

پیروان ادیان ابراهیمی، اعضای یک خانواده‌اند

حسن رحیم پور از غدی دیگر سخنران این نشست بود که سخنانش را اینچنین آغاز کرد: «دوست دارم در تایید سخنان بزرگانی که قبل از من صحبت کردند عرض کنم که ما همه به معنای دقیق کلمه یک خانواده هستیم و مقدسات ما و خدای ما یکی است، هر تلاشی برای ایجاد جدایی و تفرقه بین مسلمان، مسیحی، یهودی و زرتشتی یک اقدام ضد دینی و در راستای شرک و ظلم است.»

او در بیان مقام حضرت مریم اظهار داشت: «در قرآن و منابع دینی از چهار زن به عنوان سرور زنان عالم به گونه ای صحبت می‌شود که درباره هیچ کسی چنین تعبیری به کار برده نشده است؛ مریم(س) مادر عیسی(ع)، آسیه(س) همسر فرعون، فاطمه(س) دختر رسول خدا(ص) و خدیجه(س) همسر رسول خدا(ص). مریم تنها زنی است که نامش به طور مکرر در قرآن آمده است.»

ضرورت پیشگامی بانوان برای سبک زندگی بهتر

حجت الاسلام و المسلمین محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی که در دقایق پایانی مراسم به این نشست رسیده بود با اصرار مجری به جمع سخنرانان پیوست. او هم در سخنان کوتاهی اظهار داشت: «جامعه پردازی واقعی به دست بانوان است، آنها توانایی دارند تا سبک زندگی را متفاوت کنند و پیشرفت واقعی و حقیقی در جوامع به وجود آورند که محکم‌ترین دلیل آن همین وجود قدیسه حضرت مریم(س) است که واکاوی سطوح شخصیتی این بانو حتما راهنمایی زیادی به بانوان برای نقش جدی تر و بیش از پیش پر رنگ تر و موثرتری در ساختن فردایی روشن تر خواهد داد. باید مجال هم اندیشی‌ها و مباحثه‌های جدی بین اندیشمندان نظیر آنچه که در این نشست گفته و شنیده شد اتفاق بیفتد تا بتوانیم با الهام از وجود مقدس آن بانوی بزرگوار طلایه داری، پیشگامی و پیش‌رانی بیش از پیش بانوان را برای پیشرفت جامعه به سوی سبک زندگی بهتر و جامعه پردازی برتر شاهد باشیم.»



مهم‌ترین بعد شخصیتی حضرت مریم، مادر بودن اوست

سخنران بعدی این نشست کشیش کلیسای آشوری تهران، رایان عیسی بود، او با اشاره به وجود انسان که هستی بخش است اظهار داشت: «خداوند طبق خواسته‌اش که جز سعادت و رستگاری انسان هانیست در هر زمان و مکان انسان‌های شایسته‌ای را که ایمان به وعده‌های خداوند تنها نیروی زندگی آنان است، برمی‌گزیند تا به وسیله آنها خود را آشکار سازد.» کشیش عیسی صحبت‌هایش را اینگونه ادامه داد: «با نگاه به کتاب‌های دینی و تاریخی، مریم نماد خانواده است. او زنی با تقوی و پرهیزگار و دریافت کننده مژده نجات و رستگاری مردم جهان است.» او گفت: «مهم‌ترین نکته در خصوص مریم مقدس این است که او مادر بودن و خدمت به خدا را به شکل ارادی انتخاب می‌کند و بندگی خدا را به صورت آزادانه می‌پذیرد. جایگاه حضرت مریم نتیجه ایمان اوست. مریم اولین مومن به دین عیسی بود و نشان دهنده این است که ایمان برتر و مهم‌تر از رابطه جسمانی مادر و فرزندی است.»



تقوا؛ وجه مشترک تمام اولیای الهی

در ادامه این نشست دکترالنا لایوان، کلیمی اسلام شناس، قرآن پژوه، شاعر، مدرس دانشگاه، فعال صلح، محیط زیست و حقوق بشر با لحن پر حرارت و محکمی از وحدت ادیان سخن گفت: «معاصر کردن شخصیت مریم از دید من این است که مریم پاک و الگوی اخلاقی است، مریم حسرت فکری نمی‌خورد، زنی فکری نمی‌کند، غیبت نمی‌کند، دروغ نمی‌گوید، خجالت نمی‌دهد، مسخره نمی‌کند، دلی را خم نمی‌کند و این ویژگی‌ها در میان زنان شایسته تاریخ مانند حضرت زهرا(س) مشترک است و نشان از روح یکسان تمام ادیان الهی دارد. چرا مریم(س) و زهرا(س) و تمام انسان‌های برگزیده را دوست داریم؟ چون این کارها را انجام نمی‌دهند و من معتقد هستم که اگر موسی از خداست، مسیح، مریم، زهرا، زینب، طه و زرتشت هم از خدا هستند و وجه مشترک همه آنها تقوا است.» لایوان ضمن تاکید بر لزوم اتحاد میان ادیان گفت: «اگر ما حتی نقاط مشترک هم نداشته باشیم می‌توانیم یکدیگر را دوست داشته باشیم چون همه ما مخلوق یک خالق هستیم و توجه به این نکته بسیار مهم است همان گونه که در قرآن آمده: به ریسمان الهی چنگ زید و از تفرقه بپرهیزید.» همچنین لایوان شعر بسیار زیبایی با مضمون وحدت و اشتراک بین ادیان توحیدی در پایان سخنانش قرائت کرد که با استقبال گرم حضار مواجه شد.